

Rámcová dohoda (ďalej len „rámcová dohoda“)

u predávajúceho č. VZ 7/2017

na dodanie tovaru uzatvorená podľa ustanovenia § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

1. Objednávateľ: Gymnázium Jána Adama Raymana

Sídlo: Mudroňova 20, 080 01 Prešov
IČO: 00161101
Zastúpený: Mgr. Viera Kundľová, riaditeľka školy
DIČ: 2020544977
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Č. účtu IBAN: SK67 8180 0000 0070 0051 5647

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Dodávateľ: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a. s. ŠEVT a. s. /skrátená verzia obchodného mena/

Sídlo: Plynárenská 6,821 09 Bratislava
IČO: 31331131
Zastúpená: Ing. Miroslav Kadvolt, predseda predstavenstva
DIČ: 2020295860
IČ DPH: SK2020295860
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Č. účtu IBAN: SK58 1111 0000 0010 2599 6005
E-mail: ke_moldavska@sevt.sk

(ďalej len „dodávateľ“)

PREAMBULA

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto rámcovej dohody použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I

PREDMET RÁMCOVEJ DOHODY

1. Predmetom rámcovej dohody je záväzok dodávateľa počas platnosti tejto rámcovej dohody a na jej základe vyhotovených objednávok dodávať pre objednávateľa tovar v rozsahu určenom objednávatelom a záväzok objednávateľa dodaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu, ako aj ďalšie podmienky dohodnuté touto rámcovou dohodou.
2. Predmetom rámcovej dohody je dodávka bežných kancelárskych potrieb a zariadení objednávatelovi podľa špecifikácie a ceny, ktoré tvoria prílohu č. 1 rámcovej dohody, a to počas doby platnosti tejto zmluvy.

Článok II

PODMIENKY ZADÁVANIA ZÁKAZIEK

1. Zadávanie zákaziek na základe a počas platnosti rámcovej dohody sa bude realizovať formou písomných objednávok, ktoré sa budú vystavovať podľa aktuálnych potrieb objednávateľa.

2. Objednávky je objednávateľ oprávnený zasielať na adresu oprávnenej osoby dodávateľa prostredníctvom e-mailovej správy, faxom alebo písomne poštou, pričom dodávateľ potvrdí prijatie objednávky objednávateľovi písomnou formou.
3. Objednávka musí obsahovať názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín dodania, dátum, pečiatku a podpis oprávnenej osoby objednávateľa.
4. Lehota dodania tovaru na základe objednávok je 5 dní odo dňa doručenia objednávky dodávateľovi.

Článok III

MIESTO A SPÔSOB PLNENIA

1. Miesto plnenia predmetu tejto rámcovej dohody je sídlo objednávateľa.
2. Odovzdanie predmetu rámcovej dohody sa uskutoční podpísaním a prevzatím dodacieho listu oprávnenými osobami zmluvných strán v mieste dodania podľa odseku 1 tohto článku.
3. Prepravu predmetu rámcovej dohody na miesto dodania zabezpečuje dodávateľ na vlastné náklady.
4. Dodávateľ odovzdá objednávateľovi predmet tejto rámcovej dohody bez technických a právnych väd, riadne, včas a v dohodnutom množstve.
5. Objávateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu rámcovej dohody ihneď po jeho prevzatí a podpísaní dodacieho listu.
6. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávateľa dodaním predmetu tejto rámcovej dohody po podpise dodacieho listu.

Článok IV

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena predmetu tejto rámcovej dohody je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Súčasťou ceny je aj DPH. V cene sú započítané aj obaly, náklady na dopravu a vykládky do skladu na miesta dodania predmetu tejto rámcovej dohody.
3. Zmluvná cena je konečná a jej zmena nie je prípustná, okrem zmeny zákonnej sadzby DPH.
4. Cena tovaru podľa tejto rámcovej dohody je uvedená v prílohe č. 1.
5. Dodávateľovi vzniká právo na predloženie faktúry objednávateľovi dňom dodania predmetu tejto rámcovej dohody na miesto dodania objednávateľa a podpísaním dodacieho listu oprávnenými osobami zmluvných strán.
6. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ju na doplnenie a prepracovanie dodávateľovi.
7. Splatnosť faktúry je 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry so všetkými zákonnými náležitosťami objednávateľovi.

Článok V

ZÁRUKA

1. Dodávateľ sa zaväzuje poskytnúť na predmet tejto rámcovej dohody záručnú dobu v trvaní 2 roky, ktorá začína plynúť odo dňa jeho prevzatia a podpisu dodacieho listu.
2. Objávateľ je povinný písomne oznámiť dodávateľovi vady tovaru, ktoré zistil dodatočne po podpise dodacieho listu, a to bez zbytočného odkladu, po tom, čo vady zistil. Dodávateľ je povinný k oznámeniu podľa predchádzajúcej vety sa písomne vyjadriť do 48 hodín a navrhnúť spôsob odstránenia vady.

Článok VI ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú – 2 roky odo dňa jej účinnosti alebo do vyčerpania hodnoty 5 000.- € bez DPH.
2. Zmluvné strany môžu túto rámcovú dohodu skončiť formou vzájomnej písomnej dohody.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že za závažné porušenie zmluvných povinností budú považovať najmä:
 - a. ak dodávateľ opakovane poruší zmluvné podmienky týkajúce sa najmä nedodržania dohodnutých termínov a kvality napriek opakovaným upozorneniam objednávateľa,
 - b. ak objednávateľ opakovane neuhradí prevzaté plnenie predmetu rámcovej dohody v termíne do 30 dní po uplynutí dátumu splatnosti.
4. Obidve zmluvné strany môžu túto rámcovú dohodu písomne vypovedať pred uplynutím jej platnosti aj bez udania dôvodov s 1-mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
5. Táto rámcová dohoda je povinne zverejňovaná zmluva podľa ustanovení § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií) v spojení s ustanoveniami § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
6. Táto rámcová dohoda nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
7. Táto rámcová dohoda je vyhotovená v 4 rovnopisoch, dva rovnopisy pre dodávateľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.
8. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.

V Bratislave, dňa

V Prešove dňa

.....
Za dodávateľa:
Ing. Miroslav Kadvoľt
predseda predstavenstva

.....
Za objednávateľa:
Mgr. Viera Kundľová,
riaditeľka školy

| Por.číslo | Názov tovaru | Merná jednotka | Cena za množstvo bez DPH v EUR | Cena za množstvo s DPH v EUR |
|-----------|--|----------------|--------------------------------|------------------------------|
| 1. | baliace papiere 90 gr. 90x126 - biely | Ks | 0,1598 | 0,1918 |
| 2. | celokovová zošívacia | Ks | 2,2110 | 2,6532 |
| 3. | ceruzka mäkká bez gumy | Ks | 0,0310 | 0,0372 |
| 4. | ceruzka mäkká s gumou | Ks | 0,0480 | 0,0576 |
| 5. | Dátumovka | Ks | 2,6290 | 3,1548 |
| 6. | Denný diár Falcon čierny | Ks | 2,9785 | 3,5742 |
| 7. | dosky so šnúrkou | Ks | 0,2240 | 0,2688 |
| 8. | etikety 70 x 37 mm , 100 ks v bal | Bal | 3,2780 | 3,9336 |
| 9. | etikety na kotúčikoch | kot | 0,2925 | 0,3510 |
| 10. | euroobaly hrúbka 120 jednotiek, 100 ks v balení | Bal | 2,0550 | 2,4660 |
| 11. | euroobaly hrúbka 50 jednotiek, 100 ks v balení | Bal | 1,7245 | 2,0694 |
| 12. | farbičky 24 farieb | Bal | 2,3339 | 2,8007 |
| 13. | farebné papiere 20 listové | Bal | 0,1813 | 0,2176 |
| 14. | fixa hrubá na flipchart červená | Ks | 0,1148 | 0,1378 |
| 15. | fixa hrubá na flipchart čierna | Ks | 0,1107 | 0,1328 |
| 16. | fixa hrubá na flipchart modrá | Ks | 0,1139 | 0,1367 |
| 17. | fixa hrubá na flipchart zelená | Ks | 0,1139 | 0,1367 |
| 18. | fixa tenka na flipchart červená | Ks | 0,1735 | 0,2082 |
| 19. | fixa tenka na flipchart čierna | Ks | 0,1735 | 0,2082 |
| 20. | fixa tenka na flipchart modrá | Ks | 0,1735 | 0,2082 |
| 21. | fixa tenka na flipchart zelená | Ks | 0,1723 | 0,2068 |
| 22. | fixy 18 farieb | Bal | 2,6400 | 3,1680 |
| 23. | guľôčkové pero červené | Ks | 0,0640 | 0,0768 |
| 24. | guľôčkové pero modré | Ks | 0,0667 | 0,0800 |
| 25. | guma KIN 300 | Ks | 0,0922 | 0,1106 |
| 26. | gumy obyčajné kancelárske 3,5 x 2,1cm | Ks | 0,0640 | 0,0768 |
| 27. | korekčný strojček (s vym. náplňou) | Ks | 1,2504 | 1,5005 |
| 28. | Kriedy bezprašné biele, 100 ks v balení | Bal | 1,8125 | 2,1750 |
| 29. | Kriedy bezprašné farebné, 10 ks v balení | Bal | 0,3000 | 0,3600 |
| 30. | kriedy školské 100 ks | Bal | 2,1580 | 2,5896 |
| 31. | kriedy školské farebné 12ks | Bal | 0,8910 | 1,0692 |
| 32. | kriedy školské farebné 6ks | Bal | 0,6820 | 0,8184 |
| 33. | Laminovacie fólie A3 426x303 / 100mic. - 100ks | Bal | 6,6253 | 7,9504 |
| 34. | Laminovacie fólie A4 303x216 / 100mic./ 100ks | Bal | 6,4100 | 7,6920 |
| 35. | lepiaca tyčinka 20 g | Ks | 0,1340 | 0,1608 |
| 36. | lepiace pásky hrubé transparentné | Ks | 0,4173 | 0,5008 |
| 37. | lepidlo disperzné 100 g | Ks | 0,5590 | 0,6708 |
| 38. | liner centropn 4611čierna | Ks | 0,1820 | 0,2184 |
| 39. | magnetická stierka s vymeniteľným filcom | Ks | 1,4274 | 1,7129 |
| 40. | magnetky v plaste, 6 ks balenie | Bal | 1,1511 | 1,3813 |
| 41. | náhradné náplne Pilot červený | Ks | 0,6890 | 0,8268 |
| 42. | náhradné náplne Pilot čierny | Ks | 0,6890 | 0,8268 |
| 43. | náhradné náplne Pilot modrý | Ks | 0,6890 | 0,8268 |
| 44. | náhradné náplne Pilot zelený | Ks | 0,6890 | 0,8268 |
| 45. | náhradný filc, 10 ks v balení | Bal | 1,0260 | 1,2312 |
| 46. | nástenkové pripínáčky | Ks | 0,2943 | 0,3532 |
| 47. | nožnice školské 17 cm | Ks | 0,5012 | 0,6014 |
| 48. | Nožničky kancelárske 21 cm | Ks | 0,6585 | 0,7902 |
| 49. | obalka DL s okienkom samolepiaca/ 50 ks | Bal | 0,3969 | 0,4763 |
| 50. | obálky A5, 100 ks v balení | Bal | 1,5624 | 1,8749 |
| 51. | obálky C5 samolepiaca biela, 100 ks v balení | Bal | 1,5624 | 1,8749 |
| 52. | obálky C6 samolepiaca biela, 100 ks v balení | Bal | 0,8806 | 1,0567 |
| 53. | oceťové spinky do zošívачky | Ks | 0,2146 | 0,2575 |

| Por.číslo | Názov tovaru | Merná jednotka | Cena za množstvo bez DPH v EUR | Cena za množstvo s DPH v EUR |
|-----------|---|----------------|--------------------------------|------------------------------|
| 54. | odkladacie mapy 1 chlopne | Ks | 0,0520 | 0,0624 |
| 55. | odkladacie mapy 2 chlopne | Ks | 0,0563 | 0,0676 |
| 56. | odkladacie mapy 3 chlopne | Ks | 0,0847 | 0,1016 |
| 57. | odkladač A4 priehľadný plastový | Ks | 1,2192 | 1,4630 |
| 58. | pákový zoraďovač 75 mm šírka chrbta kartónový | Ks | 0,8015 | 0,9618 |
| 59. | Paleta výtvarná na 12 farieb | Ks | 0,5516 | 0,6619 |
| 60. | pastelky 24 farieb | Bal | 4,8071 | 5,7685 |
| 61. | pečiatková farba kvalitná červená | Ks | 0,3770 | 0,4524 |
| 62. | pečiatková farba kvalitná čierna | Ks | 0,3830 | 0,4596 |
| 63. | pečiatková farba kvalitná modrá | Ks | 0,3830 | 0,4596 |
| 64. | pero s dokumentačným modrým atramentom | Ks | 0,6455 | 0,7746 |
| 65. | Plánovací kalendár rozmer: 200 x 138 mm | Ks | 0,7866 | 0,9439 |
| 66. | popisovač na bielu tabuľu Pilot V-Board Master červený | Ks | 1,0790 | 1,2948 |
| 67. | popisovač na bielu tabuľu Pilot V-Board Master čierny | Ks | 1,0790 | 1,2948 |
| 68. | popisovač na bielu tabuľu Pilot V-Board Master modrý | Ks | 1,0790 | 1,2948 |
| 69. | popisovač na bielu tabuľu Pilot V-Board Master zelený | Ks | 1,0790 | 1,2948 |
| 70. | poštové tašky B4, 50 ks v balení | Bal | 2,0017 | 2,4020 |
| 71. | Poštové tašky B4 samolepiace s krycou páskou / 25ks | Bal | 0,4936 | 0,5923 |
| 72. | poštové tašky C4 samolepiace biele, 50 ks v balení | Bal | 1,8759 | 2,2511 |
| 73. | poznámkový bloček farebný v krabičke | Ks | 1,4592 | 1,7510 |
| 74. | pracovný kalendár | Ks | 0,7176 | 0,8611 |
| 75. | prevádzkový denník plynovej kotolne č. 307389 | Ks | 0,9432 | 1,1318 |
| 76. | rýchloviazače obyčajné | Ks | 0,0694 | 0,0833 |
| 77. | rýchloviazače PP farebné | Ks | 0,0898 | 0,1078 |
| 78. | rýchloviazače PP závesný žlte a zelené | Ks | 0,1210 | 0,1452 |
| 79. | S26/ PLÁNOVACÍ KALENDÁR rozmer: 297 x 138 mm | Ks | 1,3390 | 1,6068 |
| 80. | samolepiace bločky recyklované 7,6x7,6 cm 6x100 lístkov | Bal | 1,4875 | 1,7850 |
| 81. | samoprepisovacia doručka B6 obálka, 25 ks balenie | Bal | 0,6823 | 0,8188 |
| 82. | spínací strojček | Ks | 0,7318 | 0,8782 |
| 83. | spony listové 32 mm dĺžka | Ks | 0,1533 | 0,1840 |
| 84. | strúhadlo kovové | Ks | 0,1122 | 0,1346 |
| 85. | školské huby | Ks | 0,8877 | 1,0652 |
| 86. | Školske kriedy biele, 12 ks balenie | Bal | 0,7353 | 0,8824 |
| 87. | Školský štetec č. 12 plochý prírodný | Ks | 0,2761 | 0,3313 |
| 88. | Školský štetec č.8 plochý prírodný | Ks | 0,2079 | 0,2495 |
| 89. | špagát | Ks | 0,2860 | 0,3432 |
| 90. | špagát ľanový hrubý | Ks | 0,8450 | 1,0140 |
| 91. | špagát ľanový tenký | Ks | 0,5070 | 0,6084 |
| 92. | špendlíky celokovové poniklované | Ks | 0,2589 | 0,3107 |
| 93. | štetec plochý č. 10 | Ks | 0,3060 | 0,3672 |
| 94. | štetec plochý č. 14 | Ks | 0,4014 | 0,4817 |
| 95. | štetec plochý č. 6 | Ks | 0,2655 | 0,3186 |
| 96. | Štetec školský č.4 plochý prírodný | Ks | 0,2499 | 0,2999 |
| 97. | temperové farby 12 dielne | Ks | 1,8928 | 2,2714 |
| 98. | Temperové farby Centropen - 9550 / sada 12 ks | Bal | 2,1960 | 2,6352 |
| 99. | Tenký baliaci papier biely 25g/m2 hárký 70x100cm, 1 kg. | Ks | 0,0260 | 0,0312 |
| 100. | výkresy A3, 20 ks balenie | Bal | 0,7774 | 0,9329 |
| 101. | výkresy A4, 25 ks v balení | Bal | 0,5317 | 0,6380 |
| 102. | zakladacie obaly farebné A4 | Bal | 0,5195 | 0,6234 |
| 103. | Zakladacieí obal A4 "L" Glassklár / 100 ks 170 mic. | Ks | 0,0965 | 0,1158 |
| 104. | zvýrazňovače modrý | Ks | 0,1931 | 0,2317 |
| 105. | zvýrazňovače oranžový | Ks | 0,1960 | 0,2352 |
| 106. | zvýrazňovače ružový | Ks | 0,1905 | 0,2286 |

| Por.číslo | Názov tovaru | Merná jednotka | Cena za množstvo bez DPH v EUR | Cena za množstvo s DPH v EUR |
|-----------|---------------------|----------------|--------------------------------|------------------------------|
| 107. | zvýrazňovače zelený | Ks | 0,1905 | 0,2286 |
| 108. | zvýrazňovače žltý | Ks | 0,1973 | 0,2368 |

Ing. Miroslav Kadvoľt
predseda predstavenstva